第32回 日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会

The 32nd Congress of the Japanese Society for Holter and Noninvasive Electrocardiology

平成24年1月吉日

新潟県臨床検査技師会 会員各位

第32回日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会 開催のお知らせとご案内

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

この度、第32回日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会を本年6月9日(土)に朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンターにて開催させて頂くこととなりました。

新潟市で開催の第32回研究会では心電学の臨床と研究の知識の交流の場として

医師はもとより 臨床に携わる多くの方にご参加を頂きたいと考えております。

別紙の開催概要をご一読頂き、ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

末筆ではございますが、皆様の一層のご活躍をお祈り申し上げます。

敬具

第32回日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会 会長 相澤 義房

新潟大学名誉教授、立川メディカルセンター 研究開発部 部長

第32回 日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会

The 32nd Congress of the Japanese Society for Holter and Noninvasive Electrocardiology

第32回日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会

開催概要(第1報)

会 期: 平成24年6月9日(土)

午前8時25分~午後5時40分(受付/午前8時~)予定

会 場: 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター

〒950-0078 新潟市中央区万代島6番1号

TEL: 025-246-8400

会 長: 相澤 義房 (新潟大学名誉教授、立川メディカルセンター 研究開発部 部長)

事務局長: 池主 雅臣 (新潟大学医学部保健学科基礎生体情報学 准教授)

開催趣旨: 本会は 2007 年に「ホルター心電図研究会」から「日本ホルター・ノンインベイシブ

心電学研究会」と改称され、心電学に基づく学術的意義の高い基礎研究、最新診断手法の研究、これらの研究結果をどのように臨床に結びつけていくかを目的としております。

参加者数: 約 250 名(予定)

参加費: 当日受付のみ 医師 5,000円

コメディカル 3,000円

※本研究会参加により認定心電検査技師更新 10 単位が認められます。 申告方法につきましては、日本心電学会ホームページをご覧ください。

ホルター心電図やノンインベイシブ心電学に限定しない、他分野からの演題も歓迎いたします。

臨床検査技師の皆様もお申込み頂けます。

演題募集: 2012年3月1日(木)~4月16日(月)17:00を予定

詳細につきましては、研究会HPにてご案内させて頂きます。

プログラム(案) : 特別講演・・・1 題

教育講演・・・2題

シンポジウム・・・2題 シンポジウム1 「非心臓疾患における突然死」

シンポジウム2 「失神・突然死の診断」

一般演題・・・18 演題 ランチュンセミナー

ランチョンセミナー

お問合せ先: 第32回日本ホルター・ノンインベイシブ心電学研究会運営事務局

株式会社 新宣 朱鷺メッセ営業所内

〒950-0078 新潟市中央区万代島5番1号 万代島ビル19F

担当:東海林 豊/高野 亮太

TEL: 025-243-7040 FAX: 025-243-7041

E-mail: 32jshne@shinsen.biz

研究会ホームページ

http://shinsen.biz/32jshne/ 最新情報はホームページをご覧ください。